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برگزاری تور بازدید از اماکن تخریب شده

امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران: برگزاری تورهای بازدید از اماکن و مناطق آسیب دیده و 
تخریب  شده در حملات رژیم صهیونیستی و محل شهادت شهدا، ویژه شهروندان، خانواده های معظم شهدا و 

نخبگان مناطق ازجمله اقداماتی است که در دستور کار قرار دارد.

دستورالعمل های ویژه برای حفاظت از بناهای ارزشمند 
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران: دستورالعمل های ویژه  حفاظت از بناهای 
تاریخی و ارزشمند و همچنین موزه های تحت نظر مدیریت شهری پایتخت ابلاغ و اجرایی شد. طبیعتا در مواقع بحران، 
دستورالعمل های خاصی برای اشیای گرانبهای موجود در موزه ها و مجموعه های تاریخی و حفاظت این بناها وجود دارد.

فعالیت مداوم 300 بازار تره بار 
مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران: در روزهای اخیر همه ۳۰۰ بازار و میدان 
میوه و تره بار فعال بودند؛ ساعات استراحت کارکنان میادین و بازارها از ساعت 1۳تا 15نیز حذف شد تا شهروندان با 

خیال راحت خریدهای روزانه خود را انجام دهند.

وظیفه مدیران چندبرابر شده است
 لطف الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران: اکنون که شاهد بازگشت شهروندان به پایتخت 
هستیم باید بدانیم که وظیفه ما چند برابر شده، چرا که حضور یکباره شهروندان سبب افزایش حجم و تعداد 

اقدامات ما خواهد شد تا شرایط به روال عادی برگردد.

یادداشت در شهر

صفحه آرا:  آرش شاهسمندیصفحه آرا:  آرش شاهسمندی

تهران رخت عزا به تن کرد
پایتخت در آستانه فرارسیدن ماه های محرم و صفر و 
عزای آل الله چهره ای متفاوت به خود گرفته است. سازمان 
زیباسازی شهر تهران امسال هم مجموعه ای گسترده 
و منسجم از اقدامات هنری، فرهنگی و عمرانی را برای 
پاسداشت این ایام در سطح شهر شروع کرده که در کنار 
جلوه های سنتی سوگواری، بازتابی از هویت دینی، وحدت 
ملی و تجلی ارادت عمومی به سیدو سالار شهیدان در فضای 

شهری تهران به شمار می آیند.

سیمای شهر محرمی شد
 در گام نخست با هدف هم افزایی با حال و هوای سوگواری، 
نورپردازی های تزئینی در معابر، میادین و ساختمان های 
شهرداری به طور کامل خاموش شده است. همزمان، طرح های 
فرهنگی جدید و به روز با حداکثر ظرفیت در قالب بیلبورد، 
نمایشگر و تابلوهای تبلیغاتی در مناطق ۲۲گانه شهر به نمایش 
درآمده  است. در طراحی این فضاها استفاده از ریسه های نوری 
قرمز و رنگ آمیزی سازه های داربستی به رنگ های خنثی در 
کنار حذف المان های نامتناسب با ایام، زمینه ساز ایجاد فضایی 

معنوی، محزون و همگون با آیین های عزاداری شده است.

اکران پرچم ها و نمادهای مذهبی
یکی از برجسته ترین جلوه های محرم امسال، وجود پرشمار 
و هدفمند پرچم ها و نشانه های مذهبی در جای جای شهر 
است. بالغ بر ۹۰درصد پرچم ها با طراحی جدید توسط سازمان 
زیباسازی تولید و در ابعاد متنوع نصب شده است. از پرچم های 
بزرگراهی با طول ۱۲۰سانتی متر تا پرچم های ۸۴ سانتی متری 
در خطوط BRT و نماپرچم هایی که چهره خیابان ها را یکپارچه 
کرده است. در بخش پرچم های پایه بلند نیز، طرح هایی با 
مضامین »یاحسین)ع(« و »یالثارات الحسین)ع(« جایگزین 
نمونه های ساده شده اند تا جلوه  بصری شهر با مفهوم والای محرم 

بیش از پیش پیوند بخورد.

المان های شهری در خدمت هنر عاشورایی
در راستای احیای ظرفیت های هنری و محتوایی شهر، بیش از 
۲۰۰ المان تبلیغاتی آهنی، ۶۰المان فایبرگلاس و ده ها سازه 
دیگر بازپیرایی و مرمت شده اند. در عین حال، طراحی و ساخت 
المان های جدید شامل بیرق های عظیم، علامت های هنری، 
سازه های اذان گو و سازه های ترکیبی نیز در حال انجام است. 
برخی از این اقدامات نظیر نصب »تیغه علامت ها« و المان های 
محلی هنوز در دست اجراست و به تدریج در هفته های پیش رو 

تکمیل خواهد شد.

 ایرانِ حسین، تا ابد پیروز است
شعار محوری کمپین محرم امسال با عنوان »ایرانِ حسین، 
تا ابد پیروز است – از حسین آموختم« در سراسر شهر دیده 
می شود و ابعاد فرهنگی این حرکت گسترده نیز قابل توجه است. 
دیوارنگاره هایی با مضامین عاشورایی در نقاط مهم شهری ازجمله 
چهارراه ولی عصر، میدان ولی عصر، خیابان انقلاب و بزرگراه ها 
جانمایی شده  و ازجمله این آثار می توان به نقاشی فاخر استاد 
نجاتی با عنوان »همرزمان حسین)ع(«، اثر استاد روح الامین با 
محوریت حضرت عباس)ع( و نسخه بازآفرینی شده چاپ سنگی 

»باغ عاشورا« نام برد.

کتابخانه ای برای بچه های جوادیه
یک مجموعه فرهنگی با مشارکت مردم منطقه۱۶ اداره می شود 

چند هفته ای از افتتاح کتابخانه انجمن مردمی 
محله جوادیه   با حضور  اردشیر رستمی  می گذرد؛ 
کتابخانه ای که توسط خود اهالی برپا شده 
و همه کارکنانش از کتابدار تا مسئول کتابخانه 
خودجوش در آن خدمت می کنند. در این مکان 
فرهنگی هزارو400کتاب با عناوین مختلف رمان، 
کمک درسی، روانشناسی، تاریخ و. . . وجود دارد که 
توسط بچه های محله جوادیه و جمعی از نویسندگان 

ساکن محله تهیه شده اند. در یکی از روزها به این 
محل رفتیم و با اعضا همراه شدیم. 

یک انجمن محلی فعال
خانه ویلایی نه چندان بزرگی است که اگر تابلوی 
»انجمن محلی جوادیه« بر سردر آن نباشد، کمتر کسی 
متوجه وجود این مکان فرهنگی و آموزشی می شود. این 
خانه مسکونی از چند ماه پیش به انجمن محلی جوادیه 
تغییر کاربری داده است. در حیاطش میز پینگ پنگ 
گذاشته اند تا نوجوانان در ساعت فراغت خود سرگرم 
شوند. طبقه اول انجمن به کلاس های کارآفرینی 
و کارگاه پرورش گل وگیاه اختصاص دارد و بیشتر 

مراجعه کنندگان این طبقه بانوان محله هستند. 

کتابخانه ای به وسعت یک واحد مسکونی
کتابخانه در طبقه دوم قرار دارد؛ فضایی ۹۰متری که 
به یک سالن و ۲اتاق محدود می شود. داخل سالن 
۴ردیف نیمکت چیده اند. دورتادور سالن قفسه های 
چوبی گذاشته اند و بالای طبقه هر قفسه برچسبی 
شبیه گل نصب شده که اعضا را برای انتخاب موضوع 
کتاب راهنمایی می کند. سالن پاتوق مطالعه و گاه 
گپ زدن های مراجعان است و در مخزن کتابخانه، 
هزارو۴۰۰جلد کتاب قرار داده اند که با توجه به سلیقه 

نسل جوان تهیه شده اند. 

کتاب خوب را از روی جلد یا عنوان آن نمی توان شناخت
اردشیر رستمی، طراح، بازیگر و نویسنده: این روزها کمتر پیش 
می آید برای افتتاح کتابخانه از من دعوت کنند. ایجاد کتابخانه محلی 
آن هم با مشارکت مردمی قابل تقدیر است. نکته ای که تأکید می کنم 
این است که اجازه بدهیم بچه ها خودشان کتاب دلخواه خود را انتخاب 

کنند. اگر دنبال کتاب خوب هستید، باید آنقدر بخوانید تا آن را پیدا کنید. بچه های ما باید 
بدانند که هیچ وقت نمی شود کتاب خوب را از روی جلد یا عنوان آن شناخت. کتاب خواندن 
تجربه دنیاهای جدید را به انسان می دهد؛ مثل سفررفتن که جهانی متفاوت را برای شما 
نمایان می کند. برای کتابخوانی بهتر است به کتاب های صوتی و الکترونیک روی بیاوریم؛ 

چون حفاظت از محیط زیست وظیفه ماست. 

 انتظار داریم شهرداری ما را در برگزاری
 رویدادها همراهی کند

علی چیتگری، مؤسس انجمن محلی جوادیه: در محله جوادیه 
کتابخانه ای وجود ندارد و نزدیک ترین کتابخانه به محله در فرهنگسرای بهمن است؛ بنابراین 
با توجه به استقبال بچه ها از کلاس های آموزشی تصمیم گرفتیم کتابخانه ای در انجمن 
راه اندازی کنیم. مناسب سازی  فضا و تهیه کتاب با خود مردم بوده و علاوه بر مجموعه های 
فرهنگی که ۸۰۰جلد کتاب در اختیار ما گذاشتند، شهروندان نیز ۴۰۰جلد کتاب اهدا 
کردند. البته قبل از راه اندازی کتابخانه با حسین کاشانی پور، شهردار منطقه۱۶ ملاقاتی 
داشتم و درباره ضرورت ایجاد کتابخانه در محله جوادیه توضیحاتی دادم. ایشان هم استقبال 
کردند و قرار شد به کتابخانه ما کتاب اهدا کنند. از آنجا که هدف ما تشویق نسل جوان به 
مطالعه است، انتظار داریم مدیریت شهری منطقه، ما را در برگزاری رویدادها همراهی کند. 
برگزاری مسابقات کتابخوانی و اهدای جوایز ازجمله کارهایی است که می توانند انجام دهند.

افزایش مراجعان با کتاب های بیشتر
نازنین زهرا عابدی : به کتاب علاقه زیادی دارم. معمولا آن را تهیه 
می کردم اما حالا راحت امانت می گیرم. البته اگر تعداد کتاب ها زیادتر و 

متنوع تر باشد، تعداد مراجعه کننده ها بیشتر می شود. اهدای کتاب باید به صورت یک فرهنگ 
دربیاید. یکی از اتفاق های خوب روز افتتاح حضور آقای اردشیر رستمی بود. چند ساعتی 

اینجا بودند و به سؤالات ما پاسخ دادند و درباره اهمیت مطالعه حرف زدند. 

اینجا آموزش برای دانش آموزان رایگان است
امیررضا پروین: در گذشته از کتاب های کتابخانه مدرسه استفاده 
می کردم. فضای کتابخانه خوب است اما اگر کتاب های درسی آن بیشتر 

شود خیلی بهتر است. در انجمن محلی جوادیه برنامه های آموزشی و کلاس های تقویتی نیز 
برگزار می شود. نکته جالب اینکه همه امکانات آموزشی برای دانش آموزان رایگان است و 

می توانند بدون هیچ هزینه ای از امکانات فرهنگی این مجموعه استفاده کنند. 

با هم کتاب می خوانیم
نیایش عزیززاده :کتابخانه از محل زندگی ما خیلی دور بود و 
نمی توانستم استفاده کنم؛ اما حالا شرایطی فراهم شده تا با دوستانم دور 

هم جمع شویم و کتاب بخوانیم. کار جالبی که در کتابخانه جوادیه انجام می شود این است که 
هرکس بخواهد عضو شود، در بدو ورود از او پذیرایی و با روی خوش از او استقبال می کنند.

گزارش
مژگان مهرابی

روزنامه نگار

7
کتابخانه عمومی 

در منطقه16 
پذیرای 

شهروندان است. 

25
نفر از نوجوانان 

می توانند همزمان از 
سالن مطالعه کتابخانه 

استفاده کنند. 

1400
کتاب با موضوعات 

مختلف برای شهروندان 
در کتابخانه انجمن محلی 

جوادیه وجود دارد. 

150
دانش آموز کودک 
و نوجوان عضو 
کتابخانه انجمن 

محلی جوادیه اند. 

سالن مطالعه: 25صندلیتعداد کتاب: 1400جلد ساعت فعالیت: 8 تا 15مساحت: 90مترمربعانتهای خیابان امام یاریموقعیت: محله جوادیه  مشخصات

7نکته کلیدی زاکانی در محکومیت 
اقدامات تجاوزکارانه صهیونیسم چه بود؟

هدف اصلی دشمنان تجزیه ایران بود، اما نه 
ایران را شناخته بودند، نه ملت ما را و نه رهبری را.

دشمن می خواست انرژی هسته ای نداشته 
باشیم، اما غنی سازی و توان موشکی ما افزایش 

خواهد یافت.
ایران قبل و بعد از این 1۲روز کشوری متفاوت 

است و آنها این را فهمیده اند.
جغرافیای سیاسی و توانمندی های دفاعی ما به  

گونه ای است که دشمن را به هراس انداخته.
امروز ما در موضع قدرتیم و این یک پیروزی 
تاریخی است که باید در سطح جهانی نقل شود. 
این قهرمانی ملت ایران آغازی برای تقویت 

مقاومت در منطقه است.
اگر اسرائیل و آمریکا می توانستند، ذره ذره خاک 
ایران را نابود می کردند، اما غیرت ملت ایران و 

لطف الهی مانع شد.
امروز دشمنان می بینند که ایران با غرور ملی و 
مدیریت جهادی هر بحرانی را به فرصتی برای 

پیشرفت تبدیل می کند.

خدمتدرپایتخت؛بدونتوقف
روایت شهردار تهران از خدمات رسانی بی وقفه در پایتخت

نصب نمادهای ایرانی در شهر
در اوایل حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان، تندیس آرش کمانگیر در 
میدان ونک نصب شد. این اقدام با هدف نمایش نماد ایرانی و غرور ملی به 
اجرا درآمد. همچنین نصب تندیس بزرگی از فردوسی در محوطه دریاچه 
شهدای خلیج فارس در حال پیگیری است. این اقدامات پاسخی به دشمنان 

هویت و تاریخ ایران محسوب می شود.

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

12 روز پس از آغاز تجاوز آشکار رژیم 
صهیونیستی به خاک ایران و پس از 
اعلام آتش بس، علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران مهمان برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری شبکه خبر شد. او با ارائه گزارشی 
از عملکرد مدیریت شهری در این مدت 
بر استمرار خدمات شهری، فعالیت 
مستمر حمل ونقل عمومی و واحدهای 
خدماتی و برنامه های آتی این نهاد برای 
خدمت رسانی به شهروندان تأکید کرد و 
درباره برنامه های پیش روی این حوزه 
توضیحاتی داد که مهم ترین آنها را در 

ادامه می خوانید.

نمادهایی از جنایت اسرائیل در شهر
شهرداری تهران برخی از نقاط بمباران شده را تملک و حفظ 
می کند تا به نمادی از جنایت اسرائیل تبدیل شود. مدیریت 
شهری معتقد است نسل های آینده باید این جنایات را 
ببینند. برای سفرای خارجی هم تورهایی برگزار شده تا از 

نزدیک شاهد این فجایع باشند.

اختصاص قطعه ای برای شهدا
قطعه۴۲ بهشت زهرا)س( به شهدای حمله رژیم صهیونیستی به 
کشورمان اختصاص داده شده است. مجموعه معراج در این قطعه برای 
تکریم خانواده های شهدا با همراهی نهادهای مختلف ایجاد شده است. 
در بازدید از این قطعه شاهد ورود تابوت های کوچک کودکان قربانی 

جنگ بودم؛ جنایتی که به نام حقوق بشر انجام می شود.

رساندن صدای ملت به جهانیان
شهرداران 5کلانشهر کشور 
ازجمله تهران به دبیر کل سازمان 
ملل و چند نهاد بین المللی دیگر 
نامه های حق خواهی نوشتند. این 
اقدام با هدف تحقق دیپلماسی 
شهری انجام شده تا مدیریت 
شهری هم در کنار دولت از 
ظرفیت های بین المللی برای 
رساندن صدای ملت ایران به 

جهان استفاده کند.

استمرار خدمات شهری در 12روز سخت
از نخستین ساعات شروع تجاوز رژیم 
صهیونیستی به خاک میهن، خدمات شهری 
بدون وقفه ادامه داشت. در حوزه تأمین کالا 
در میادین میوه و تره بار و فروشگاه های 
زنجیره ای شهروند هیچ اختلالی ایجاد نشد. 
در نظافت شهری نیز تمام ظرفیت ها بسیج 
شد تا شهر تمیزتر از همیشه باشد. حتی در 
همین شرایط، پروژه عمرانی در بزرگراه 
اشرفی اصفهانی و ورودی بزرگراه شهید 

همت شرق به بهره برداری رسید.

فعالیت بی وقفه 
حمل ونقل عمومی

در ۱۲روز حملات رژیم 
صهیونیستی به خاک 
ایران، خدمت رسانی 
اتوبوس، مترو و تاکسی 
در پایتخت حتی یک 
روز هم تعطیل نشد. همه 
ایستگاه های مترو فعال 
بود. در نخستین دقایق 
حملات، تیم های امدادی 
در محل حاضر بودند. 
غرفه های ویژه ای هم برای 
خدمت رسانی به مردم در 

مناطق امن ایجاد شد.
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 یکی یکی شمردم و حماسه هایت
 یک کوه شد...

ادامه  ایران و مردم غیورش ماورای همه پیش بینی ها پای 
نصرت دین خدا و آرمان هایشان ایستادند و از صفحه یک

دستاوردهای بزرگ و تاریخی نصیب آنها شد. حال باید مراقب باشیم تا در دام 
ایجاد القائات منفی در جامعه و وا رونه نشان دادن حقیقت، ولو برگرفته از غرور و 
غیرت ملی نشویم که این خطایی با اثرات مخرب بزرگ و جبران ناشدنی است. 
مشارکت در تولید و تثبیت روایت غلط، کاری است که خواست و هدف بلاتردید 
دشمن ما در جنگ روایت ها پس از نبرد نظامی است.  ایران وطنم، جان و تنم، 
تو حماسه هایی آفریدی به بلندای کوه های رفیعی همچون دماوند. صفحاتی 
پرافتخار و غیرقابل انکار را در تاریخ جهان ثبت کردی و یقین دارم آیندگان بهتر 
از ما، آن را به عنوان یک تحول شگرف و جهش تاریخی در بلند قامت تر شدن 
ایران اسلامی خواهند دید و از آن روایت های ظفرمندانه ای بیان خواهند کرد.

1  آغازی بر یک پایان 
هیمنه و قدرت نظامی رژیم سفاک صهیونیستی توسط ایران اسلامی 
تحریم شده که ده ها سال تحت شدیدترین کنترل های همه جانبه و 
محدود کننده نهادهای خارجی و ارعاب از سوی کنوانسیون های بین المللی 
وابسته به سلطه گران جهانی بوده، آنچنان فرو ریخت که اکنون کمتر کسی 
)فارغ از ایدئولوژی( به  خود اجازه می دهد دیگر از قدرت بلامنازع اسرائیل 
سخن بگوید. همه  چیز  یکباره فروریخت ؛ گنبد آهنین نفوذ ناپذیر، کارآمدی 
سامانه های دفاعی آمریکا، انگلیس و فرانسه در خنثی سازی  حملات ایران، 
داعیه امنیت و آرامش همیشگی تل آویو، تاب آوری بالای جنگی اسرائیل 
و... هیمنه همه اینها چنان در منظر عمومی جهان شکسته شد که به واقع 
پنبه اقتدار اسرائیل زده  و ازهم گسیخته شد... اکنون وضعیتی جدید و ادراک 
جهانی و عمومی کاملا مغایر با ذهنیت های ۱۲روز پیش پدید آمده، آن هم 
پس از رجزخوانی و قدرت نمایی های به ظاهر مسحور کننده اسرائیل در پی 
ویرانی های گسترده و وحشیانه غزه، خسارت های بزرگ وارده به لبنان و حذف 
فرماندهان بی بدلیل جبهه مقاومت مانند سیدحسن نصرالله عزیز و رهبران 
حماس که بعضا یأس و افسردگی فراوانی را در دل مجاهدان اسلامی ایجاد 
کرده بود و شاید سال ها نیاز به گذشت زمان برای ترمیم زخم های عمیق، 
بازسازی اعتمادبه نفس و تجمیع توان ایستادن مجدد زانوان نشسته و پاهای 
خسته جبهه مقاومت داشت. اما یکباره اتفاقی شگرف رخ داد که به کل وضعیت 
توصیف شده را دگرگون ساخت؛ چنان قبح حمله به اسرائیل شکسته شد 
که آغازی بر بطلان تابوی شکست ناپذیری اسرائیل رقم خورد. مگر می توان 
جوشش و خروش انقلابی جوانان وطن و سایر مجاهدان جبهه مقاومت در سایر 
کشورهای اسلامی و انسان های آزاده جهان را کنترل کرد؟ گویی تازه شروع 
ماجراست و اراده های ایمانی به هم گره خورده و آماده رستاخیزی جهانی 
است... امت اسلامی دریافته که چگونه برای آزادسازی قدس شریف پای در 

این راه نهد و برای روز واقعه اقدام کند...

2  تجلی عینی قدرت ایران اسلامی  
وقتی سخن از قدرتمند شدن ایران اسلامی به میان می آمد، همواره نه بعضا 
خودی های داخلی ته دلشان قرص بود و نه تحلیلگران زبده نظامی جهان، 
برآورد واقعی و عینی از توان نظامی ایران اسلامی و فرضیه های مطرح شده آن 
داشتند. آیا قدرت نظامی ایران صرفا بیشتر از عراق، اردن، سوریه، لبنان و قطر 
است یا کمی بیشتر از ترکیه و عربستان ؟ مگر باورپذیر بود که ایران نه در قیاس 
با آن کشورها بلکه در مقایسه با قدرتمندترین های دنیا، دارندگان بمب اتمی، 
آن هم عجالتا با موشک های   ۲دهه قبل خود، بتواند گنبد آهنینی را فرو بریزد که 
تقاطع دانش و فناوری های پیشرفته نظامی چندین قدرت برتر جهانی است و بر 
قلب سرزمین های اشغالی یعنی تل آویو و حیفا اصابت های ویرانگر و متعددی 
داشته باشد که به رغم ایجاد سرکوب ها، خفقان های رسانه ای و سانسور خبری 
به منظور عدم انعکاس لطمات وارده به رژیم صهیونی، دیگر قابلیت مخفی کردن 
ندارد و خسارت های کمرشکن بر همگان عیان شده. تا آنجا که در روز پنجم 
جنگ، شخص نتانیاهو با دیدن شهر ویرانه و تحت فشارهای اجتماعی داخلی، 
با به کارگیری عباراتی نظیر هدف گیری های دقیق و ویرانگر ایران، زبان به 
اعتراف می گشاید. تخریب ساختمان وزارت جنگ اسرائیل، آسیب های 
گسترده به پایگاه های هوایی نواتیم، رامون، نودا، رخووت، رمات دیوید و مبادی 
اصلی پرواز هواپیماهای اف 35 و سایر جنگنده ها، فرودگاه بن گوریون، تخریب 
مرکز فرماندهی جنگ الکترونیک، تخریب نیروگاه ها و مراکز زیرساخت 
انرژی خصوصا در حیفا، تخریب ساختمان مرکزی بورس، ساختمان های 
دو قلوی اقتصاد جهانی، مقر فرماندهی اطلاعات ارتش، دهکده فناوری گاویام، 
زیرساخت های نظامی بئرالسبع، مرکز نظامی سوروکا، ساختمان سرویس 
جاسوسی رژیم، پالایشگاه های تولید و عرضه سوخت مانند پالایشگاه نفت 
حیفا، ساختمان مؤسسه تحقیقات نظامی و کادرسازی وایزمن، مخازن نفتی 
ناقوره، منزل مسکونی نتانیاهو در قیصریه، مخازن آمونیاک حیفا، شهرک 
نظامی لتسیون، انهدام پی درپی پهپادهای پیشرفته هرمس، انهدام چندین 
فروند هواپیماهای جنگی به ظاهر شکست ناپذیر اف 35 برای نخستین بار در 
جهان و صدها فهرست دیگر از مراکز تخریب شده و زیرساخت های راهبردی 

رژیم صهیونی... 
کار به جایی رسید که نتانیاهو با بیچارگی و استیصالی که هرگز تصور آن را هم 
نمی کرد، به ترامپ و مداخله مستقیم آمریکا پناه برد؛ آمریکایی که یک روز 
قبل از آغاز جنگ 3۰۰جنگنده و پهپاد فوق مدرن نظامی به اسرائیل جنایتکار 
اعطا  کرد. آلمان، انگلیس و فرانسه تمام توان اطلاعاتی و فناوری خود را درجهت 
پشتیبانی از او گسیل کردند اما افاقه نکرد که نکرد... هنوز ایران موشک های 
قاره پیما و هایپرسونیک مدرن و جدید خود را به کار نگرفته که دشمن به واسطه 

شرکای خود سخن از آتش بس به میان می آورد... 
یقینا ایران پس از   چنین جنگی، بسیار قدرتمندتر و باصلابت تر نزد جهانیان 
خواهد بود؛ قدرتی که دیگر غیرقابل انکار نیست و همواره دست به ماشه 

هوشیارتر و آماده تر از گذشته است.

3  همبستگی ملی و همگرایی نظری 
باعبور از فراز و فرودهای سیاسی، گسل های اجتماعی، آسیب های فرهنگی و 
شکاف های اقتصادی، فارغ از مؤلفه های دخیل در شکل گیری آنها، باید اذعان 
کرد به همبستگی ملی و اجتماعی ما طی سالیان گذشته، لطمات قابل توجهی 
وارد شده که سخت اذیت کننده و پیچیده جلوه می کند. تجویز راهبردی 
معینی هم در کوتاه مدت روی میز وجود نداشت. عده ای با نظام قهرکرده بودند. 
برخی تفاوت در سبک فکری و هنجار رفتاری خود را عامدانه و گاهی از روی 
لجبازی به نمایش می گذاشتند و بر اکران این تفاوت اصرار داشتند. عده ای 
اینچنین بیان می کردند که با شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل مخالفند. 
به حمایت ایران از لبنان، سوریه، فلسطین و مشارکت فعال در شکل گیری و 
همکاری نظامی و مستشاری با جبهه مقاومت یا نقد جدی داشتند و یا تردید و 
شبهه. اما در این ۱۲روز چه گذشت؟ همه ایرانیان خوش طینت با گرایش های 
سیاسی و هنجارهای مختلف فرهنگی و اجتماعی در مقابل هجوم بیگانه، 
یکصدا و منسجم   و پای کیان وطن و حمایت از سربازان مدافع وطن متحد 
شدند. با حجاب و بی حجاب، مدافع نظام و منتقد، به آغوش وطن برگشتند و 
بر استقامت و ضرورت پاسخ قاطع به اسرائیل و آمریکا، حامی و هم نظر شدند. 
دیگر همگان به وضوح فهمیدند که حکمت حمایت از جبهه مقاومت در لبنان، 
سوریه، عراق، یمن و فلسطین چه بوده و چقدر ضرورت داشته و حتی عده ای 
حر و آزاده، با شجاعت و صراحت بیان کردند که ما اشتباه فکر می کردیم و 
اعتراف می کنیم که در بینش و نگرش گذشته خود خطا کردیم. حتی جمعی 
از اپوزیسیون های ایرانی خارج نشین به غیرت و میدان دفاع از وطن برآمدند و 
سخن ها گفتند که باورش و شنیدنش متحیرکننده و غیرقابل پیش بینی بود. 
تنفر از آمریکا و اسرائیل دیگر یک انگاره درونی برای همگان شده و همگرایی 
نظری و انسجام ملی بی بدلیلی در برخی وجوه پدیدار  شده که یک فرصت 
ناب برای ساختن ایران اسلامی و درکنار هم بودن افراد با سلایق مختلف را 
فراهم کرده است؛ اتفاقی که هرگز با نسخه های حکومتی   دست یافتنی نبود و 
این ارمغان بزرگ را جنگ و دشمن نادان ایران نشناس، در اختیار ما گذاشت 
که ضرورتا برای صیانت و تقویت این ثمره ارزشمند که از هر پدافندی قوی تر 
است، باید تدابیر و روش های جدیدی اتخاذ کرد. به راستی مردم جانانه گرد 

وطن حلقه زدند...

پریسا نوری  ؛ روزنامه نگار

تریبون آزاد تلویزیون همشهری به متروی تهران رسید و 
مسافران و شهروندان شهر زیرزمینی پایتخت، سؤال ها، 
پیشنهادها و انتقادات خود را درباره ساخت و تجهیز این 
بخش مهم از حمل ونقل عمومی مطرح کردند. در ادامه 
نعمت الله فرزان پور، مدیرعامل شرکت متروی تهران، با 
حضور در استودیوی تلویزیون همشهری ضمن پاسخ به 
پرسش های مردمی، خبرهای خوبی هم برای تهرانی ها 

داشت. شرح این گفت وگو را در ادامه بخوانید.

چرا سال ها ساخت متروی تهران- پاکدشت و 
پردیس، بلاتکلیف مانده است؟

متروی پاکدشت، ورامین، پردیس و دیگر خطوط خارج 
از محدوده شهر تهران، با نظر دولت از حیطه اختیارات و 

وظایف شرکت متروی تهران خارج شده است. البته قرار است 
تشکیلات و شرکتی به نام متروی حومه ای برای ساخت این 
متروها ایجاد شود. براساس اطلاعاتی که دارم تشکیل این 
شرکت در حال نهایی شدن است. شرکت متروی حومه ای قرار 
است زیرنظر وزارت راه و شهرسازی و شرکت راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران فعالیت کند. وظیفه این شرکت سرویس دهی 
به متروی شهرهای حومه کلانشهرهای کشور ازجمله تهران 
است. شرکت متروی تهران هم برای انجام هرگونه همکاری با 

این شرکت اعلام آمادگی کرده است.
متروی تهران- پرند چه زمانی تکمیل می شود؟ 
در سال های گذشته دولت ساخت متروی شهرهای اقماری را به 
شرکت متروی تهران واگذار کرده بود که متروی تهران- پرند را 
هم شامل می شد. این خط مترو را به سرانجام رساندیم و اکنون 
در حال تکمیل نواقص و ۲ایستگاه باقیمانده آن هستیم که 
شامل ایستگاه های واوان و فرودگاه امام خمینی)ره( می شود. 
به تازگی هم شهرداری رباط کریم به دنبال این است که برای 
داشتن یک ایستگاه در این مسیر مجوز شورای عالی ترافیک را 

دریافت کند. این پروژه دولتی است و بودجه ساخت و ناوگان 
موردنیاز آن باید از طریق دولت تامین شود که از طریق پیگیری 
و رایزنی با دولت و نمایندگان مجلس به دنبال این موضوع 
هستیم. به محض تامین بودجه، باتوجه به قرار داشتن مسیر 
و ایستگاه های آن روی زمین و نیاز نداشتن به احداث تونل 
در یک سال خط متروی تهران- پرند تکمیل می شود. طبق 
قول هایی که به ما داده اند قرار است بخشی از این بودجه امسال 

و بخشی از آن هم در سال آینده تامین شود.
 در برخی مناطق مانند 9، 21 و 22مشکل کمبود 

مترو وجود دارد.
 ما هم به کمبود ایستگاه مترو در محدوده غرب تهران و مناطقی 
مانند ۹، ۲۱ و ۲۲و نیاز مردم اذعان داریم. به صراحت می گوییم 
که این تعداد ایستگاه و شبکه پاسخگوی نیاز تمام مردم نیست 
و باید هم خطوط و هم ایستگاه ها افزایش پیدا کند. درخصوص 
منطقه ۹  موضوع توسعه جنوبی متروی فرودگاه مهرآباد را دنبال 
می کنیم و مطالعات و امکان سنجی مربوط به آن آغاز شده و در 
حال انجام است تا از طریق خط۴بخشی از نیاز مردم این منطقه 
به مترو برطرف شود. در خطوط جدید مترو به ویژه خطوط ۱۰و 
۱۱نیز مناطق  کمتر برخوردار مترو ازجمله مناطق ۹ و ۲۱هم 
دیده شده است. همچنین ۲خط سریع السیر یا همان اکسپرس 
هم برای شهر تهران تعریف شده و در حال انجام مطالعات است 
که از طریق آن   می توانیم بخشی هایی که مشکل دسترسی به 

مترو دارند را پوشش دهیم.
چه زمانی شاهد ورود واگن های جدید خواهیم 

بود؟ 
ناوگان متروی تهران فرسوده است و نیاز به بازسازی بموقع 
دارد و باید با ورود واگن های جدید تعداد آن را افزایش دهیم. 
چون با افزایش ناوگان، میزان بهره وری از خطوط هم بیشتر 
می شود. برای حل این مشکل چند کار همزمان شروع شده 
است؛ یکی بازسازی ناوگان فعلی است که توسط شرکت 
بهره برداری متروی تهران با همکاری شرکت واگن سازی  تهران 

انجام 
می شود و مورد دوم هم 

ساخت واگن در داخل کشور است که ساخت نخستین 
رام 7واگنه از تولید انبوه ۱۱3واگن ملی مترو به پایان رسیده 
و تست های مربوط به آن هم انجام و در حال دریافت مجوز 
سیر است. امسال حداقل ۲رام قطارملی مترو وارد ناوگان 
خواهد شد. همچنین مورد سوم هم برطرف کردن بخشی از 
نیاز متروی تهران به واگن از طریق خرید واگن های خارجی 
است که در این بخش هم قرارداد 7۹۱واگن با طرف چینی 
نهایی شده است و امسال شاهد ورود نخستین رام آن هستیم. 
البته برای کاهش سرفاصله حرکت قطارها و افزایش سطح 
بهره برداری، حدود ۸۰۰واگن جدید نیاز داریم تا بتوانیم 

سرفاصله حرکت را به حدود ۴دقیقه برسانیم.
خطوط جدید مترو چه زمانی به بهره برداری 

می رسند؟ 
حفاری خط۱۰ در حال انجام است و از میدان دریاچه شهدای 
خلیج فارس حدود ۹۰۰ متر حفاری انجام شده است. دستگاه 
تی بی ام دوم خط ۱۰متروی تهران هم در نیمه دوم سال از 
جنت آباد شروع به کار می کند. تکمیل این خط ۶سال زمان 
می برد که فاز اول آن تا 3سال دیگر به بهره برداری خواهد 
رسید. خط ۸هم تجهیز کارگاه شده و قرار است ۶ساله انجام 
شود. خط ۹نیز درمدت 7سال اجرا می شود و اکنون حفره ورود 
دستگاه تی بی ام اجرا شده است. عملیات اجرایی خط ۱۱هم 

امسال آغاز می شود.
صنعت مترو در کشور را بومی سازی  کنید.

درحال حاضر شرکت متروی تهران به نقطه ای رسیده 
است که در بحث تجهیزاتی 7۰درصد به  خودکفایی رسیده 

و بومی سازی  صورت گرفته است. در بخش برق رسانی به 
قطار با ریل سوم نیزساخت ریل و تجهیزات برقی ۱۰۰درصد 
بومی سازی  صورت گرفته است. در بخش ساختمانی و 
مهندسی و طراحی هم ۱۰۰درصد به  خودکفایی رسیده ایم. 
ساخت ناوگان هم با قطار ملی مترو ۸5درصد بومی سازی  
شده و تقریبا به خودکفایی رسیده ایم و با حمایت ها و 
سرمایه گذاری های دولت و شهرداری تهران در آینده ای 
نه چندان دور تمام نیاز متروی کشور به واگن از طریق تولید 
داخل تامین خواهد شد. در ساخت مترو و تامین ناوگان، برنامه 

حمایت از تولید و توان تولید کنندگان داخلی است.
خطوط هفت گانه مترو و خطوط توسعه ای چه 

زمانی تکمیل می شوند؟ 
۴ایستگاه باقیمانده از بخش اصلی مترو تا شهریور  امسال به 
بهره برداری می رسند. برای خط ۶مترو در بخش جنوبی شهر 
تهران ۱۰کیلومتر خط توسعه ای داریم. امیدواریم امسال 
بتوانیم 5کیلومتر از این مسیر را کامل کنیم. ان شا الله تست 
گرم مسیر توسعه جنوبی خط ۶تا ایستگاه میدان حرم شاه 
عبدالعظیم را امسال انجام می دهیم و این بخش را راه اندازی 
می کنیم. همچنین توسعه خط 7را داریم که در بخش توسعه 
شمالی آن از ایستگاه میدان کتاب به سمت دانشگاه علوم 
تحقیقات می رویم. برنامه امسال ما این است که امسال تست 
گرم این مسیر را از میدان کتاب تا ایستگاه چهاردیواری انجام 
دهیم و 3تا۴ ماه بعد از آن هم افتتاح ایستگاه را خواهیم داشت. 
همچنین توسعه شرقی خط ۲مترو را داریم تا به پردیس 
مسافری شرق برسد. اینها اولویت های اصلی ما در خطوط 
توسعه ای برای امسال هستند. علاوه بر اینها توسعه شرقی 

خط ۴به طول ۱۲کیلومتر و ۱۰ایستگاه را داریم 
که تلاش می کنیم عملیات اجرایی این خط توسعه ای هم 

امسال آغاز شود.
چرا در ایستگاه های مترو سرویس بهداشتی 

وجود ندارد و تعداد صندلی های داخل سکو ها کم است؟ 
ساخت سرویس بهداشتی و نصب صندلی به تعداد زیاد در 
ساخت ایستگاه های مترو مرسوم نیست. مسافران معمولا 
در شعاع ۲۰۰متری از ایستگاه ها در سطح شهر به سرویس 
بهداشتی دسترسی دارند. از آنجا که قرار نیست مسافر در 
ایستگاه معطل بماند، نصب صندلی به تعداد زیاد توجیه 
فنی ندارد. از طرف دیگر نصب صندلی زیاد باعث گرفته 
شدن فضای سکو می شود. با وجود این در هر ایستگاهی که 
کمبود صندلی وجود دارد، این آمادگی را داریم تا مشکل را 

برطرف کنیم.

قطارهای فرسوده را نوسازی کنید 

رام قطار ملی مترو امسال2
 وارد ناوگان می شود.

 متر از خط1۰مترو 900
حفاری شده است.

واگن قطار ملی مترو برای ناوگان 113
مترو درنظر گرفته شده است.

واگن  جدیدکمبود فعلی 800
شبکه متروی تهران است.

میزان بومی سازی  در 
بخش تجهیزات متروی 

تهران است.

میزان بومی سازی  در 
بخش ساختمانی و 

مهندسی مترو است.

%70

%100

90 درصد 
پرچم ها با طراحی جدید توسط سازمان زیباسازی 

تولید و نصب شده است.

 200 المان تبلیغاتی آهنی
۶0المان فایبرگلاس و ده ها سازه دیگر بازپیرایی و 

مرمت شده اند.

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار
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مردم در تریبون آزاد همشهری مشکلات و خواسته هایشان را مطرح کردند
ومدیرعامل شرکت متروی تهران نیز پاسخگوی سؤال های شهروندان شد


